2

[image: image1.png]y4

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

от __________________

№ _______________

Об установлении полесосечных коэффициентов для определения

расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите,
воспроизводству лесов в Ингодинском, Красночикойском, Могочинском, Газимуро-Заводском, Дульдургинском, Сретенском, Хилокском, Шилкинском  лесничествах Забайкальского края
В соответствии с частью 5 статьи 76 Лесного Кодекса Российской Федерации, подпунктом 12.2.323 Положения о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503, распоряжением Правительства Забайкальского края от 11 марта 2020 года            № 46-р, учитывая необходимость исполнения требования из протеста прокурора Забайкальского края от 30 января 2020 года № 07-1-10-2020                   п р и к а з ы в а ю:
1. Установить полесосечные коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов в Ингодинском, Красночикойском, Могочинском, Газимуро-Заводском, Дульдургинском, Сретенском, Хилокском, Шилкинском лесничествах Забайкальского края (далее – полесосечные коэффициенты) согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Применять полесосечные коэффициенты при расчете начальной цены предмета аукциона(ов) на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 291 Лесного кодекса Российской Федерации.
3. Определить лицом, несущим персональную ответственность за правильность и достоверность произведенного расчета полесосечных коэффициентов, директора (либо лицо его замещающее) государственного казенного учреждения «Управление лесничествами Забайкальского края».

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
Исполняющий обязанности министра

природных ресурсов Забайкальского края                                      П.В.Волжин
Приложение

к приказу Министерства природных ресурсов

Забайкальского края

от «___» ___________ 2024 года № ___
Полесосечные коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов
в  Ингодинском, Красночикойском, Могочинском, Газимуро-Заводском, Дульдургинском, Сретенском, Хилокском, Шилкинском лесничествах Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование лесничества, участкового лесничества
	Сведения о квартале, выделе
	Сведения о площади, га/ в т.ч. эксплуата-ционной
	Сведения о ликвидном запасе, м3,

в т.ч. деловой
	Данные о размерах коэффициентов

	1
	Ингодинское,

 Верх-Ингодинское
	191 выдел 2
	3,2
	369/318
	3,59

	2
	Красночикойское, Гутайское
	48 выдел 24
	20,4
	3389/2637
	1,80

	3
	Красночикойское, Усть-Мензинское
	104 выдел 26
	9,8
	1558/1191
	2,24

	4
	Могочинское, Давендинское
	198 выдел 6
	2,7
	383/301
	1,87

	5
	Газимуро-Заводское, Кактолгинское
	336 выдел 7
	5,5
	745/240
	4,38

	6
	Газимуро-Заводское, Кактолгинское
	618 выделы 9, 13
	6,8
	710/496
	26,70

	7
	Дульдургинское, Дульдургинское
	305 выдел 17
	8,3/8,0
	1344/672
	8,92

	8
	Сретенское, Ботовское
	126 выдел 24
	3,9/3,5
	599/65
	13,13

	9
	Хилокское, Линевоозерское
	166 выдел 14
	5,7
	879/717
	2,55

	10
	Шилкинское, Шилкинское (лесной фонд бывшего колхоза «Память Ленина»)
	47 выдел 6
	1,4
	140/3
	76,54

_______